
município de planalto

ite§
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: p!analto@pIanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO
<V<i

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

346/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N** 097/2022, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E MENUSSI & MENUSSI LTDA.

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois

mil e vinte e ti'ês, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e MENUSSI & MENUSSI LTDA, neste ato

representado por seu Adininistrador Sr. DIRCEU CESAR MENUSSI, resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo rf 346/2022, firmado entre as

partes em data de 22 de dezembro de 2022, cujo objeto é a Aquisição de carnes e
salgados para coffee break para serem servidos em eventos realizados pelo
Município, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 7.490,00 (sete mil quatrocentos e noventa reais),

pertinente ao Contrato Administrativo n° 346/2022, celebrado entre as partes em
data de 22 de dezembro de 2022, conforme planilha demonsti'ativa abaixo, tendo
como importe o valor de R$ 29.960,00 (vinte e nove mil novecentos e sessenta reais),
passando o objeto total contratado no valor de R$ 37.450,00 (trinta e sete mil
quatrocentos e cinquenta reais).

MENUSSI & MENUSSI LTDA

Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço
total

01 01 CARNE BOVINA

ALCATRA

Especificação :
Carne bovina in

natura, tipo alcatra,

apresentação peça
inteira,

apresentação limpa
e resfriada, sem
osso.

FRISPAR KG 100 33,10 3.310,00

01 02 CARNE BOVINA -

COSTELA

Especificação
Carne bovina in

natura - tipo corte:
Costela,

apresentação: peça
inteira,

processamento:

FRISPAR KG 200 20,90 4.180,00

Página 1PRIMEIRi 0 ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 346/2022
\.



® MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ; 76.460.526/0001-16

3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, ^ 583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

com osso.

29.960,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Primeira (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 37.450,00 (trinta e sete mil quatrocentos e
cinquenta reais).
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a cláusula segunda ( do prazo) prorrogando o
prazo de vigência para até 30/04/2024.
CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

d O ) 2. í. C rO 1
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito^unici^dT”

DIRCEU CESAR MENUSSI

Menussi & Menussi Ltda

Testemunhas:

EDERSÔÍd ALTINO KOBS

RGn° 7.392.781-7/PR

,A FATIMA MOMBACH STURM

RG rf 6.772.151-9/PR

C.

Página 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 346/2022


